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Details  zum Modul 

Code Studienjahr Studiensemester 

HUK864 3 6 

Bezeichnung VL UE LU ECTS 

.Gesundheitsschutz und Sicherheit am Arbeitsplatz 2 0  2 

 
Sprache Türkisch 

Studium Bachelor x Master  Doktor  

Studiengang Rechtswissenschaft 

Lehr- und Lernformen Präsenzvorlesung 

Modultyp Pflichtfach x Wahlfach  

Lernziele Verständnis der allgemeinen Grundsätze der arbeitsgesundheit und Sicherheit  

Lerninhalte 
Grundlegende Konzepte über Arbeitsschutz; Aufgaben, Befugnisse und 

Verantwortlichkeiten des arbeitsarztes und Arbeitsschutzexperten am Arbeitsplatz; 

arbeitsschutzgesetzgebung am Arbeitsplatz und Praxis am Arbeitsplatz 

Teilnahmevoraussetzungen  

Koordination Dr. Esra YIGIT 

Vortrgende(r) Dr. Esra YIGIT 

Mitwirkende(r) Wiss. Mit. Pelin KURŞAT 

Praktikumsstatus  

Fachliteratur 

Bücher / Skripte 
Hamdi Mollamahmutoğlu, Muhittin Astarlı, Ulaş Baysal, Bireysel İş Hukuku Ders 

Kitabı, Lykeion Yayınları, 2018. 

Weitere Quellen  

Lernmaterialien 

Dokumente  

Hausaufgaben  

Prüfungen  

Zusammensetzung des Moduls 

Mathematik und 
Grundlagenwissenschaften 

 % 

Ingenieurwesen  % 

Konstruktionsdesign  % 

Sozialwissenschaften  % 

Erziehungswissenschaften  % 
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Naturwissenschaften 100 % 

Gesundheitswissenschaften  % 

Fachkenntnis  % 

Bewertungssystem 

Aktivität Anzahl Gewichtung in Endnote (%) 

Zwischenprüfungen 1 40% 

Quiz   

Hausaufgaben   

Anwesenheit   

Übung   

Projekte   

Abschlussprüfung 1 60% 

Summe 100 

ECTS Leistungspunkte  und Arbeitsaufwand 

Aktivität Anzahl Dauer Gesamtaufwand (Stunden) 

Vorlesungszeit 14 2 28 

Selbsstudium    

Hausaufgaben    

Präsentation / 
Seminarvorbereitung 

   

Zwischenprüfungen 1 12 12 

Übung    

Labor    

Projekte    

Abschlussprüfung 1 20 20 

Summe Arbeitsaufwand 60 

ECTS Punkte  (Gesamtaufwand / Stunden)    2 

Lernergebnisse 

1 Lernen Sie die grundlegenden Konzepte von Arbeitsschutz und Sicherheit 

2 
Lernen Sie die grundlegenden Befugnisse und Verantwortlichkeiten des arbeitsplatzarztes, 

arbeitssicherheitsspezialisten 

 

3 
Lernen Sie die Anwendung der Arbeitsschutzgesetzgebung am Arbeitsplatz 

  

4  

5  

6  
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7  

8  

9  

10  

11  

12  

Wöchentliche Themenverteilung 

1 
Grundlegende Konzepte und Geschichte der Gesundheit und Sicherheit der Arbeitnehmer 

 

2 
Allgemeine Informationen über die Pflichten des Arbeitgebers in Bezug auf Gesundheit und 

Sicherheit am Arbeitsplatz 

 

3 
Prüfung der Verpflichtung zur Risikobewertung am Arbeitsplatz 

 

4 
Prüfung der Verpflichtung zur Erstellung von Notfallplänen 

 

5 
Prüfung der Verpflichtung zur Durchführung von Brandbekämpfungs-und Erste-Hilfe-Studien 

 

6 
Prüfung der Verpflichtung zur Durchführung des evakuierungsplans 

 

7 
Prüfung der Verpflichtung zur Registrierung und Meldung von Arbeitsunfällen und Berufskrankheiten 

 

8 
Prüfung der Verpflichtung zur Durchführung der Gesundheitsüberwachung 

 

9 
Prüfung der Verpflichtung zur Unterrichtung der Arbeitnehmer 

 

10 
Prüfung der Verpflichtung zur Schulung von Arbeitnehmern im Bereich Gesundheit und Sicherheit 

am Arbeitsplatz 

 

11 
Prüfung der Verpflichtung zur Ernennung eines arbeitnehmervertreters 

 

12 
Prüfung der Verpflichtung zur Einsetzung eines Ausschusses für Gesundheitsschutz und Sicherheit 

am Arbeitsplatz 

 

13 
Prüfung der Verpflichtung anderer Arbeitgeber zur Koordinierung der Arbeit am Arbeitsplatz 

 

14 
Umfassende allgemeine Wiederholung der in früheren Kursen beschriebenen Themen 

 

15  

Beitrag der Lernergebnisse zu den Lernzielen des Programms (1-5) 

 P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 P10 

1 3 2 2 4 3 2 5 2 2 4 

2 3 2 2 3 3 2 4 2 2 4 

3 3 2 2 4 3 2 5 3 2 3 

4           

5           

6           
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7           

8           

9           

10           

11           

12           

Beitragsgrad: 1: Sehr Niedrig 2: Niedrig 3: Mittel 4: Hoch 5: Sehr Hoch 

https://obs.tau.edu.tr/oibs/bologna/index.aspx?lang=en&curOp=showPac&curUnit=02&curSunit=198  

 

Erstellt von: Wiss. Mit. Pelin KURŞAT 

Datum der Aktualisierung: 12.01.2022 

https://obs.tau.edu.tr/oibs/bologna/index.aspx?lang=en&curOp=showPac&curUnit=02&curSunit=198

